
' ~

+
51STEr1A <;"NITARIO RfGION,;[,f;

AZiENDA OSPEDALIERA
SAN GiOVANNi ADDOLORATA

~REGIONET
WLAZIO ~

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE C4hlo(f
I Numero

o 8 SET, 201~
d,"

Oggetto: Deliberazione nA7S/DG del 7.7.2014 relativa all'assunzione di unità nel profilo di Dirigente
Medico disciplina di Medicina interna con rapporto di lavoro a tempo determinato per sostituzione di
maternità. Parziale revoca e integrazione.

Esercizio 2014 Conto u.o.e. Gestione Risorse Umane

Centro di Costo 200 I0200

Sottoconto n°
Estensore

• Residuo

• Utilizzato

Budget:
- Assegnato

Firma

Firma

D"' _

D,ta _

Il Direttore della U.o.c.
Dr.ssa Floriana Rosati

Il Responsabile del procediment

D_._-----------_._----_._ .._._.-D D
Ovvero schema allegato

€

€
.. Presente Atto €

€

Scostamento Budget NO

Il Direttore del Bilancio

Si
Proposta n° del D'5, V',\. il..,

UAA.v
IL DIRETTORE AMMINIST

Dott. Massimiliano Gerli

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

IL DIRETTORE SANITA IO
Dott. Stefano Pompili

Data Data

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

-~~

la presente deliberazione si compone di n° 6 di cui nO == di pagine di allegati e di una pagina attestante la pubblicazione e
l'esecutività, che ne formano parte integrante e sostanziale.

Azienda Ospedaliera "Comples.lO Ospedalkro San Giol"lIHni - Addol,lf<ll;i'
Via dell'Amba Aradam 9. _ 001 84 Roma - TeL (06)77051- Fa'I: 77053253 -CF. e P.IV,\ 047350610% - CodAUi~'ìui 8511.2

L.R. L.ll.io 16.06.94, n.18 - D_G.R. lazio 3006.94, n.5 j 63



VISTO

PREMESSO

Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

che la Regione Lazio, in esito a quanto aveva richiesto l'Azienda con le lettere
prot. n.698S/ 2014 e n.14407/2014, con nota n.295499 del 22.5.2014 ha
autorizzato la sostituzione per maternità ~ della durata di sette mesi - di un
dirigente medico di Medicina Interna presso il Dipartimento Emergenza e
Accettazione per l'urgenza di Il livello;

che con deliberazione n.416/0G del 23.6.2014, sulla scorta della citata
autorizzazione regionale, è stata, tra l'altro, disposta l'assunzione della Dott.ssa
Sara Dalvai in sostituzione della dipendente assente per maternità D.F. tramite
scorrimento della propria graduatoria concorsuale approvata con deliberazione
n. I650/2009;

che la Dott.ssa Sara Dalvai, essendo titolare di un rapporto di lavoro a tempo
indeterminato della Azienda USL Roma F non ha potuto assumere servizio presso
questa Azienda in considerazione di quanto indicato dalla Regione Lazio con le
note n.165215 del 17.3.2014 e n.239571 del 22.4.2014 in merito alle indicazioni
operative sul corretto utilizzo e scorrimento delle graduatorie di concorso
pubblico vigenti nella Regione Lazio;

che, pertanto, l'Azienda con deliberazione nA7S/DG del 7.7.2014 ha disposto:
• la revoca parziale della deliberazione nA16/20 14 limitatamente alla parte

relativa alla assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato in
qualità di Dirigente Medico disciplina di Medicina Interna, della Dott.ssa
Sara Dalvai collocatasi al 42° posto della graduatoria concorsuale
approvata con deliberazione di questa Azienda Ospedaliera n.1650/2009,
in sostituzione della dipendente assente per maternità Dott.ssa
D.F.(matricola 7832);

• l'assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato in qualità di
Dirigente Medico disciplina di Medicina Interna, per le esigenze del
Dipartimento di Emergenza e Accettazione per l'Urgenza di Il livello, della
Dott.ssa Flavia Luccardi collocatasi al 430 posto della graduatoria
concorsuale approvata con deliberazione di questa Azienda Ospedaliera
n. I650/2009, in sostituzione della dipendente assente per maternità
Dott.ssa D.F.(matricola 7832);

che la Dott.ssa Luccardi con nota pervenuta in data 11.7.2014 ha dichiarato di
non essere più disponibile alla assunzione;

che, pertanto, l'Azienda ha provveduto ad interpellare tutti i candidati della
propria graduatoria concorsuale approvata con deliberazione n.16S0/2009, senza
ottenere alcuna disponibilità all'assunzione a tempo determinato per sostituzione
maternità;

che, di conseguenza, l'Azienda, al fine di procedere a detta sostituzione, ha
chiesto a tutte le aziende sanitarie della Regione Lazio la trasmissione di valida
graduatoria dì concorso pubblico per dirigente medico disciplina di medicina
interna;

Deliberazione n. d.1 2



che agli atti risultano essere pervenute le seguenti graduatorie:
• graduatoria dell'Azienda Ospedaliera San Filippo Neri approvata con

deliberazione n.875/270/Pers. del 21.12.2006, utilizzabile dal 3° posto;
• graduatoria dell'Azienda USL Rieti approvata con deliberazione n.769/DG

del 20.7.2006 , utilizzabile dall'Bo posto;
• graduatoria dell'Azienda USL Roma G approvata con deliberazione

n.O1440 del 2B.1 1.2003 - utilizzabile dall'Bo posto;

che l'Azienda, seguendo le indicazioni operative della Regione Lazio sul corretto
utilizzo e scorrimento delle graduatorie di concorso pubblico vigente nella
Regione Lazio, ha proceduto ad utilizzare la graduatoria concorsuale della
Azienda USL Roma G approvata con deliberazione n.O1440/2003 chiedendo, in
via preventiva, con telegrammi del 2B.7.2014 e del 7.B.2014, la disponibilità alla
assunzione a tempo determinato presso questa Azienda per sostituzione di
maternità ai candidati idonei collocatisi dall'Bo al 43° posto;

che dei candidati interpellati ha reso la propria disponibilità entro i termini
previsti la candidata collocatasi al 3Bo posto della suddetta graduatoria Dott.ssa
Maria Livia Bernardi;

RICHIAMATE in merito ai rapporti di lavoro flessibile, le disposizioni contenute:
_ net1'art.49 del D.L 112/200B convertito, con modificazioni, il legge n. I33/2008;
_ nel D.Lgs. n.368/200 I come modificato dalla legge n.92/20 12 e dalla legge
n.IB9120 12;
_ nella nota Circolare del Ministero della Salute n.20 13/sstl86/ del 10.12.2013;
- nella nota del Dipartimento della Funzione Pubblica n.13253 deI19.3.2013~

VISTO

RITENUTO

Deliberazione n.

il D.L.vo n.lsl /200 I e s.m.i. ''Testo unico delle disposizioni legislative in materia
di tutela e sostegno della maternità e della paternità, a norma dell'articoio 15 della
legge B marzo 2000, n.53";
pertanto, di dover revocare parzialmente la deliberazione n.47s/DG del 7.7.2014,
limitatamente alla parte relativa alla assunzione con rapporto di lavoro a tempo
determinato in qualità di Dirigente Medico disciplina di Medicina Interna, per le
esigenze del Dipartimento Emergenza e Accettazione per l'Urgenza di Il livello,
della Dott.ssa Flavia Luccardi, collocatasi al 43° posto della graduatoria
concorsuale approvata con deliberazione di questa Azienda Ospedaliera
n. I650/2009, in sostituzione della dipendente assente per maternità Dott.ssa
D.F.(matricola 7B32);

di prendere atto dell'assenza di disponibilità ad assunzioni a tempo determinato
dei candidati idonei della graduatoria concorsuale per dirigente medico di
disciplina interna approvata con deliberazione di questa Azienda Ospedaliera
n.16s0/2009 e di disporre l'utilizzazione della graduatoria concorsuale per
dirigente medico di medicina interna dell'Azienda USL Roma G approvata con
deliberazione n.O1440/2003;

d,I



di disporre, al fine di mantenere i livelli essenziali di assistenza e per impedire
l'interruzione di pubblico servizio, l'assunzione con rapporto di lavoro a tempo
determinato in qualità di Dirigente Medico disciplina di Medicina Interna, per le
esigenze del Dipartimento di Emergenza e Accettazione per l'Urgenza di Il livello,
della Dott.ssa Maria Livia Bernardi, collocatasi al 38° posto della graduatoria
concorsuale per dirigente medico di medicina interna approvata con
deliberazione della Azienda USL Roma G n.O1440/2003, in sostituzione della
dipendente assente per maternità Dott.ssa D.F.(matricola 7832);

di subordinare l'assunzione della Dott.ssa Maria Livia Bernardi alla sottoscrizione
del contratto individuale di lavoro, nel quale sarà indicato, tra l'altro, il nominativo
del dirigente medico che verrà sostituito;

di dare atto, inoltre, che l'onere di spesa derivante dal presente provvedimento è
stato già assunto con la deliberazione nA I6120 14;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. I della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. I della legge 241/90 e
successive modifiche ed integrazioni;

ATTESTATO in particolare che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta
per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario della
Regione Lazio;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale ~Q
del presente provvedimento: ~

di revocare parzialmente la deliberazione nA75/DG del 7.7.2014, limitatamente alla parte relativa Cfr.
alla assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato in qualità di Dirigente Medico
disciplina di Medicina Interna, per le esigenze del Dipartimento Emergenza e Accettazione per
l'Urgenza di Il livello, della Dott.ssa Flavia Luccardi, collocatasi al 43° posto della graduatoria
concorsuale approvata con deliberazione di questa Azienda Ospedaliera n.1650/2009, in
sostituzione della dipendente assente per maternità Dott.ssa D.F.(matricola 7832);

di prendere atto dell'assenza di disponibilità ad assunzioni a tempo determinato dei candidati
idonei della graduatoria concorsuale per dirigente medico di disciplina interna approvata con
deliberazione di questa Azienda Ospedaliera n.1650/2009 e di disporre l'utilizzazione della
graduatoria concorsuale per dirigente medico di medicina interna dell'Azienda USL Roma G
approvata con deliberazione n.O1440/2003;

di disporre, al fine di mantenere i livelli essenziali di assistenza e per impedire l'interruzione di
pubblico servizio, l'assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato in qualità'di Dirigente
Medico disciplina di Medicina Interna, per le esigenze del Dipartimento di Emergenza e
Accettazione per l'Urgenza di Il livello, della Dott.ssa Maria Livia Bernardi, collocatasi al 38° posto
della graduatoria concorsuale per dirigente medico di medicina interna approvata con
deliberazione della Azienda USL Roma G n.O1440/2003, in sostituzione della dipendente assente
per maternità Dott.ssa D.F.(matricola 7832);

Deliberazione n. d.1 4



di subordinare l'assunzione della Dott.ssa Maria Livia Bernardi alla sottoscrizione del contratto
individuale di lavoro, nel quale sarà indicato, tra l'altro, il nominativo del dirigente medico che
verrà sostituito;

di dare atto, inoltre, che l'onere di spesa derivante dal presente provvedimento è stato già assunto
con la deliberazione n.416/20 14;

di disporre la trasmissione della copia del presente provvedimento alla Direzione Regionale Salute
e Integrazione Sociosanitaria unitamente alla seguente documentazione:

• copia del contratto individuale di lavoro che verrà sottoscritto con la Dott.ssa Bernardi;
• copia della deliberazione della Azienda USL Roma G n.O1440/2003;
• copia dell'Ordine di Servizio che verrà adottato per l'assegnazione della Dott.ssa Bernardi

al Dipartimento Emergenza e Accettazione per l'Urgenza di Il Livello.

Il Dir
Dr.s

ore de la .O.C.
a osati

VISTO

IN VIRTÙ

PRESOATIO

PRESOATIO

VISTO

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Regione Lazio
n.T00031 del 30.01.2014;

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. l della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. I della legge
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento,
sottoscrivendo lo attesta, in particolare, che lo stesso è stato predisposto nel 1;;-
pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del
Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo
del settore sanitario della Regione Lazio;

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

ritenuto di dover procedere
DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

La U.O.c. Atti e Procedimenti Giuridico Amministrativi Contratti e Convenzioni curerà
tutti gli adempimenti per l'esecuzione della presente deliberazione.

Deliberazione n. d,I



r

+
SISTEMA SANITARiO REGIONALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

DELIBERAZIONE

Si attesta che la deliberazione: è stata
pubblicata sull'Albo Pretario on-line in data

- è stata inviata al Collegio Sindacale in data:

- data di esecutività:

o B SET. 2014

o B SET. 2014

o B SET. 2014

Azienda Ospedaliera "Complesso (ispedaliero San Giovanni - Addolorata"
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma _Tel. (06)77051- Fax 77053253 - C.F, e P.lVA 04735061006 - Cod,Attivitil8511.2

L-R. Lazio 16.06.94, n.18 - D.G.R. lazio 30,06,94, 0.5163


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

